
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Первый созыв – пятое заседание (внеочередное) 

Р Е Ш Е Н И Е 

 от 17 ноября 2023  г.                                                                                    № 104 

г. Тамбов 

 

 

О прекращении полномочий главы Тамбовского района 

 Тамбовской области и глав поселений Тамбовского района 

Тамбовской области 
 

 

На основании пункта 12 части 6 статьи 36 и части 3 статьи 40 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 321-З «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Тамбовского района 

Тамбовской области», частью 5 решения Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области от 20.09.2023 № 18 «Об 

отдельных вопросах правопреемства»,  

 

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской  

области р е ш и л: 

 

1. Досрочно прекратить полномочия главы Тамбовского района 

Тамбовской области Пудовкина Константина Владимировича, главы 

Авдеевского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области 

Каргальцева Валерия Николаевича, главы Беломестнодвойнёвского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области Друцкого Сергея 

Викторовича, главы Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области Теплякова Станислава Юрьевича, главы 

Богословского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области 

Мотовиловой Светланы Владимировны, главы Горельского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области Гарифулина Антона 

Григорьевича, главы Донского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области Пустынникова Николая Николаевича, главы 



2 
 

Комсомольского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области 

Фроловой Галины Викторовны, главы Красносвободненского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области Селезневой Ирины Борисовны, 

главы Кузьмино-Гатьевского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области Митюрева Андрея Валентиновича, главы Малиновского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области Воякина Ивана 

Андреевича, главы Орловского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области Стрекалова Алексея Алексеевича, главы 

Селезнёвского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области 

Колодиной Олеси Владимировны, главы Столовского сельсовета  

Тамбовского района Тамбовской области Капленковой Инны 

Владимировны, главы Стрелецкого сельсовета  Тамбовского района 

Тамбовской области Манаенкова Вячеслава Валентиновича, главы 

Татановского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области 

Кузиной Елены Николаевны, главы Тулиновского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области Бунина Сергея Станиславовича, 

главы Челнавского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области 

Петровой Людмилы Николаевны, главы Черняновского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области Скрипка Александра 

Александровича 17 ноября 2023 года  в связи с преобразованием 

муниципального образования, пункт 12 части 6 статьи 36 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации». 

2. Прекратить 17 ноября 2023 года временное исполнение 

обязанностей главы администрации Новолядинского поссовета 

Тамбовского района Тамбовской области Белениновой Ирины 

Михайловны. 

3. Прекратить 17 ноября 2023 года временное исполнение 

полномочий: 

 главы Большелиповицкого сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области Артемовой Елены Александровны;  

главы Лысогорского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области Сысоевой Екатерины Юрьевны; 

главы Новосельцевского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области Макаровой Любови Сергеевны; 

главы Суравского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области Мироновой Анжелы Владимировны. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

опубликованию в газете «Притамбовье», опубликованию на сайте сетевого 

издания «Региональное информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru) 

и размещению на официальном сайте администрации Тамбовского района 

http://www.top68.ru/


3 
 

Тамбовской области (http://tambrn.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                        А.Ю.Широков 

http://tambrn.ru/

